
 

 

 
Kommuner tar i bruk verktøy på nettet: 

Arendal forenkler formidling om  

miljø og bærekraftig utvikling 
Deltakerne i verktøynettverket i ”Livskraftige kommuner” har prøvd ut nye verktøy for å 
styrke arbeidet med informasjon og kommunikasjon. – Gjennom deltakelsen i nettverket 
har vi fått tilgang til skreddersydde verktøy og har lært å bruke dem, sier miljørådgiver 
Robert Svendsen i Arendal kommune. 
 
Et av formålene med programmet Livskraftige 
kommuner (LK) er å bidra til at kommunene tar i 
bruk verktøy og arbeidsformer som kan styrke 
innsatsen for miljø og samfunnsutvikling. Nettopp 
praktisk bruk av nye verktøy har stått sentralt i 
samarbeidet mellom de åtte kommunene i det 
såkalte verktøynettverket: Arendal, Askim, 
Kongsberg, Lillehammer, Lørenskog, Rana, 
Trondheim og Ålesund. Innenfor LK-programmet  
er det utviklet to verktøy som deltakerne i    
 

nettverket har arbeidet med: en web-basert publise-
ringsløsning og et statistikkverktøy. 
 
Publiseringsløsningen, som ligger på 
www.livskraftigekommuner.no, har gitt kommune-
Norge en ny arena for formidling av miljø- og 
samfunnsinformasjon. Det er en nettportal som skal 
gi god oversikt over mål og tiltak, status og 
utvikling i kommunenes arbeid med miljø og 
bærekraftig utvikling. Her finnes det en rekke gode 
 

 
 

Her kan du finne informasjon om reguleringsplaner, bestemmelser, kommuneplan, situasjonskart mv.



 

 
 

 
eksempler på tiltak i ulike kommuner og på 
samarbeidsprosjekter mellom grupper av kommu-
ner; blant annet når det gjelder energisparing, 
reduksjon av klimautslipp, miljøsertifisering, 
stedsutvikling og folkelig mobilisering. 

 
Fra nettportalen er det direkte tilgang til et statis-
tikkverktøy der alle som ønsker det, kan hente fram 
fakta om enkeltkommuner basert på flere indikato-
rer: Her finnes blant annet tall for kommuners 
energiforbruk, avfallsmengder, utslipp av klima-
gasser og satsing på kulturminnevern og friluftsliv. 

 

 
 
Robert Svendsen. (Foto: Arendals tidende) 

 
Verktøy for å involvere innbyggerne 
Den nye nettportalen ble presentert på en konferan-
se i Arendal i begynnelsen av juni 2009, og 
Arendals ordfører Torill R. Larsen har forventning-
er om at den kan bli et nyttig verktøy for å involve-
re og mobilisere innbyggerne.  
 
– I Arendal har vi satt klima og miljø høyt opp på 
dagsorden, men det er en utfordring å nå ut med 
informasjon om disse temaene. Derfor er det viktig 
at det finnes verktøy som gjør informasjon lett 
tilgjengelig og som kan styrke kommunikasjonen 
med innbyggerne, sier Larsen.  
 
Deltakerne i verktøynettverket har fått opplæring i 
bruk av publiseringsløsningen og statistikkverktøy-
et. De har utvekslet synspunkter på indikatorer og 
på hvordan verktøyene kan brukes i det daglige 
arbeidet. Nytteverdien av verktøyene er stor, både 
internt i kommunen og i arbeidet med å formidle  
 
 
 

 
informasjon ut til innbyggerne, mener miljø-
rådgiver Robert Svendsen i Arendal kommune. 
 
– Både informasjonsportalen og statistikkverktøyet 
er meget bra. Vi kan tilrettelegge informasjon på en 
enkel måte, slik at den blir mer tilgjengelig både for 
politikere som skal fatte beslutninger, og for 
kommunens innbyggere, sier Svendsen. 
 
Ettersom klima og miljø er prioriterte satsingsom-
råder for Arendal kommune, er det viktig med gode 
indikatorer å styre etter, poengterer han.   
– Vi bruker indikatorer fra statistikkverktøyet som 
styringsinformasjon. Med disse verktøyene kan vi 
sammenligne oss med andre kommuner. Det er 
nyttig. Samtidig kan vi se på utviklingen i kommu-
nen over tid, påpeker Robert Svendsen. Han mener 
informasjonen som er tilgjengelig kan inspirere til 
økt innsats for miljø og utvikling. 
– Det er viktig at vi kan løfte blikket og se hvordan 
vi ligger an i forhold til andre kommuner. Vi kan se 
hva vi har oppnådd og at det er felter vi er gode på. 
 
Mer informasjon: 
Ordfører Torill R. Larsen, Arendal kommune 
torill.r.larsen@arendal.kommune.no 
Tlf 37 01 31 21 / 419 15 171 
Miljørådgiver Robert Svendsen 
robert.svendsen@arendal.kommune.no 
37 01 37 46, / 996 98 141 
Rådgiver Mona Nilsen, KS  
mona.nilsen@ks.no 
Tlf 950 17 343 

 
Fakta: 
”Livskraftige kommuner – Kommunenettverk for 
miljø og samfunnsutvikling” drives av KS, med 
finansiering fra Miljøverndepartementet. Et av 
målene er å stimulere til bruk av nye verktøy og 
arbeidsformer. Verktøynettverket har arbeidet med 
dette: Arendal, Askim, Kongsberg, Lillehammer, 
Lørenskog, Rana, Trondheim og Ålesund. 
 
KS ønsker å videreføre kompetansen til andre 
kommuner. Når flere kommuner deltar i portalen, 
blir mulighetene større for sammenligning kommu-
ner imellom. Det vil også kunne bidra til at 
kommunenes arbeid gir innspill til satsing på 
nasjonalt nivå, mener KS. 
                  – øf juli 09  


